

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28 DE DICIEMBRE DEL 2023						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	contratación de consultoria de obra de supervision de obra para la Ejecución de Obra "MEJORAMIENTO DE VIA A NIVEL DE AFIRMADO DE LA AV. NUEVA REQUENA (DESDE EL JR. PROGRESO HASTA LA AV. GASODUCTO) EN EL AA.HH. GUSTAVO MALDONADO ORNETA, DISTRITO DE YARINACocha - CORONEL PORTILLO - UCAYALI" CON CUI N° 2335512						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC			OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			NO CORRESPONDE	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			NO CORRESPONDE			
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			NO CORRESPONDE			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°628-2023-MDY-GI-SGE		Fecha de recepción		11 de diciembre 2023	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
	Fecha de la tercera versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
	Fecha de la cuarta versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
	Fecha de la quinta versión	NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
		NO CORRESPONDE	De oficio	NO CORRESPONDE	Con motivo de observaciones	NO CORRESPONDE	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		NO		
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		NO CORRESPONDE				
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		NO		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		NO		
	Documento que aprueba la estandarización	NO CORRESPONDE			Fecha de aprobación	NO CORRESPONDE	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NO CORRESPONDE							
NO CORRESPONDE							
NO CORRESPONDE							

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NO CORRESPONDE							
NO CORRESPONDE							
NO CORRESPONDE							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES	
N° Item	Ajustes o modificaciones
	NO CORRESPONDE
	NO CORRESPONDE
	NO CORRESPONDE

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL				
Se realizó indagación para actualizar el valor REFERENCIAL	SI	SI	NO	

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESCRIPCION	UND	CANT	NUME	PRECIO	INCIDENCIA	SUB TOTAL
A PERSONAL PROFESIONAL						S/ 70,800.00
1 SUPERVISOR DE OBRA	Mes	3	1	S/ 12,000.00	100%	S/ 36,000.00
2 ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	3	1	S/ 5,800.00	100%	S/ 17,400.00
3 SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE	Mes	3	1	S/ 5,800.00	100%	S/ 17,400.00
B OFICINA Y MATERIALES DE ESCRITORIO						S/ 9,900.00
1 OFICINA PRINCIPAL	Mes	3		S/ 1,700.00		S/ 5,100.00
2 PAPEL Y UTILES DE ESCRITORIO	Mes	3		S/ 800.00		S/ 2,400.00
3 PLOTEOS, FOTOCOPIAS	Mes	3		S/ 800.00		S/ 2,400.00
C VESTUARIO E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 1,833.00
1 CASCOS DE SEGURIDAD COLOR BLANCO	Und	3		S/ 180.00		S/ 540.00
2 CHALECOS REFLECTIVOS DE IDENTIFICACION	Und	3		S/ 96.00		S/ 288.00
3 BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	Par	3		S/ 300.00		S/ 900.00
4 LENTES DE PROTECCION	Und	3		S/ 35.00		S/ 105.00
D LIQUIDACION DE OBRA						S/ 10,000.00
1 LIQUIDACION DE OBRA	Und	1		S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
COSTO DIRECTO S/.						S/ 92,533.00
Utilidad (5% CD)						S/ 4,626.65
SUBTOTAL						S/ 97,159.65
IGV 18%						17,488.74
TOTAL						114,648.39

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESCRIPCION	UND	CANT	NUME	PRECIO	INCIDENCIA	SUB TOTAL
A PERSONAL PROFESIONAL						S/ 70,800.00
1 SUPERVISOR DE OBRA	Mes	3	1	S/ 12,000.00	100%	S/ 36,000.00
2 ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	3	1	S/ 5,800.00	100%	S/ 17,400.00
3 SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE	Mes	3	1	S/ 5,800.00	100%	S/ 17,400.00
B OFICINA Y MATERIALES DE ESCRITORIO						S/ 9,900.00
1 OFICINA PRINCIPAL	Mes	3		S/ 1,700.00		S/ 5,100.00
2 PAPEL Y UTILES DE ESCRITORIO	Mes	3		S/ 800.00		S/ 2,400.00
3 PLOTEOS, FOTOCOPIAS	Mes	3		S/ 800.00		S/ 2,400.00
C VESTUARIO E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 1,833.00
1 CASCOS DE SEGURIDAD COLOR BLANCO	Und	3		S/ 180.00		S/ 540.00
2 CHALECOS REFLECTIVOS DE IDENTIFICACION	Und	3		S/ 96.00		S/ 288.00
3 BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	Par	3		S/ 300.00		S/ 900.00
4 LENTES DE PROTECCION	Und	3		S/ 35.00		S/ 105.00
D LIQUIDACION DE OBRA						S/ 10,000.00
1 LIQUIDACION DE OBRA	Und	1		S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
COSTO DIRECTO S/.						S/ 92,533.00
Utilidad (5% CD)						S/ 4,626.65
SUBTOTAL						S/ 97,159.65
IGV 18%						17,488.74
TOTAL						114,648.39

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	SOLES	' X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	114,648.39				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	SI	NO
MEGA PROYECT SERVICIOS DE INGENIERIA SRL RUC N°20600311035 CRC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C RUC N°20601854776			

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	NO
NO CORRESPONDE			

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.